Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Сасовский детский сад № 3».

(МБДОУ Сасовский ДС № 3)

391430, Рязанская область, город Сасово, улица Ново-Елатомская, здание 9. т.8(49133)5-00-58, @mail:mbdoudsn3@bk.ru; ds1.sasovo@ryazangov.ru ОКПО 41464852; ОГРН 1026201401160; ИНН/КПП 6232004260/623201001

ПРИКА3

О создании комиссии по противодействию коррупции и иных правонарушений, комиссии по урегулированию споров в МБДОУ Сасовский ДС № 3. Утверждение планов.

На основании Федерального закона от 25.12.2008г№273 –ФЗ « О противодействии коррупции». Закона Рязанской области от 15.07.2010г. №70-03 « О противодействии и профилактике коррупции в Рязанской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции и иных правонарушений в учреждении в следующем составе:

Председатель комиссии: заведующий Вагина Л.Н.

Заместитель председателя комиссии: зам .зав.по ВМР Кирсанова М.В.

Секретарь: музыкальный руководитель Капленкова О.В.

Члены комиссии:

Представитель трудового коллектива – воспитатель Русанова Н.А

Председатель профсоюзного комитета – Кудякова М.С.

Член родительского комитета – Мишарина Н.Б.;

- 1.1. В своей работе руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции и другими нормативными актами;
- 2. Разработать, утвердить и ввести в действие План на 2024 год по антикоррупционной деятельности МБДОУ Сасовский ДС № 3;
- 3. Разработать и ввести в действие План работы комиссии на 2024 год по антикоррупционной деятельности МБДОУ Сасовский ДС № 3;
- 4. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного и комиссии по противодействию коррупции в учреждении;
- 5. Утвердить:
- 5.1. Карту коррупционных рисков МБДОУ Сасовский ДС № 3;
- 5.2. Памятку для родителе йо недопущении незаконного сбора денежных средств;
- 5.3. График обращений граждан по личным вопросам и вопросам антикоррупционной деятельности с родителей (законных представителей) воспитанников;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.	
Заведующий МБДОУ Сасовский ДС № 3	Л.Н.Вагина

С приказом ознакомлены:

Кирсанова М.В.

Капленкова О.В.

Русанова Н.А

Кудякова М.С.

Мишарина Н.Б.